

Warszawa, dnia 23.03.2020 r.

**Prezes Rady Ministrów
Pan Mateusz Morawiecki**

**Minister Rozwoju
Pani Jadwiga Emilewicz**

**Minister Edukacji Narodowej
Pan Dariusz Piontkowski**

Szanowny Panie Premierze,
Szanowna Pani Minister,
Szanowny Panie Ministrze,

W tym szczególnym czasie, w którym przyszło światu zmierzyć się z pandemią koronowirusa, kierujemy do Państwa te słowa w imieniu swoim oraz całej oświaty niepublicznej w Polsce, a w szczególności w imieniu niepublicznych przedszkoli i żłobków. My, organy prowadzące placówki niepubliczne, musimy zmierzyć się z wyjątkowo dramatyczną sytuacją.

Wobec przedłużającego się zamknięcia placówek oświatowych zdecydowana większość z ponad 5 tysięcy istniejących w kraju szkół, przedszkoli, żłobków i klubów dziecięcych prowadzonych przez sektor prywatny stanęła na krawędzi istnienia.

Z uwagi na ogromne koszty stałe, w tym przede wszystkim wynagrodzenia kadry pedagogicznej i opłaty związane z wynajmem i utrzymaniem nieruchomości, przy jednoczesnym wstrzymaniu bądź drastycznym ograniczeniu wpłat od rodziców - nasza branża stanęła na krawędzi niewypłacalności, co w bardzo krótkim czasie spowoduje upadek większości placówek. Upadłość placówek niepublicznych to dramaty nie tylko 40 tysięcy nauczycieli ale przede wszystkim kilkaset tysięcy dzieci uczęszczających do niepublicznych szkół, przedszkoli i żłobków.

W celu zapobieżenia upadłości wnosimy o:

- 1. wprowadzenie możliwości prawnej obniżenia wynagrodzeń pracowników zatrudnionych na umowę o pracę w czasie, w którym placówka oświatowa jest nieczynna – analogicznie do wynagrodzenia przestojowego.**
- 2. utrzymanie dotacji na dotychczasowej wysokości według stanu liczby dzieci na 1 marca 2020 roku**
- 3. zwolnienie organów prowadzących niepubliczne placówki oświatowe z obowiązku;**

- **opłacania składek ZUS na czas zawieszenia działalności placówki**
- **płatności zaliczek podatków od wynagrodzeń pracowników**

Jako środowisko osób prowadzących niepubliczne szkoły, przedszkola, żłobki, kluby dziecięce i jednocześnie pracujące w oświacie niepublicznej wierzymy, że wprowadzenie powyższych mechanizmów pozwoli przetrwać ten najtrudniejszy dla nas czas i utrzymać dotychczasową istniejącą infrastrukturę oświaty niepublicznej zarówno w zakresie miejsc przedszkolnych jak i poziomu zatrudnienia.

Z poważaniem,